
 
Comune di Zoagli 

 

 

 COPIA 
 
 
Registro Generale n. 480 
 

Rep. n. 879      del 17-10-2024 
 
 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

N. 180 DEL 17-10-2024 
 
 

Ufficio: PERSONALE         
 
 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  diciassette del mese di ottobre, il Responsabile del servizio 
Tarabocchia Francesca 
 

 
VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
VISTO l’art. 151 comma 4 del D. Lgs.267/2000; 
 
VISTO l’art. 33 comma 2 dello Statuto; 
 
VISTI gli artt. 16 e 40 del Regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene rilasciato il parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.EE.LL. 
 
PREMESSO CHE: 

- con Decreto del Sindaco n. 4 in data 24/04/2024 ad oggetto “Incarichi di Elevata Qualificazione. 

Triennio 2024/2026.”, rettificato con il decreto sindacale n.5 del 25/09/2024, è stato confermato 

l’incarico di Elevata Qualificazione alla Dr.ssa Tarabocchia Francesca Funzionario responsabile 

dell’Area Finanziaria; 

- con delibera di Consiglio Comunale n° 39 in data 28/12/2023 esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026, successivamente modificato 

con delibera Consiglio Comunale n° 3 del 8/2/2024; 

- con delibera di Consiglio Comunale n° 40 in data 28/12/2023 esecutiva, è stato approvato il Bilancio 

di Previsione per il periodo 2024/2026; 

Oggetto: Progressioni Economiche all'interno delle Aree dal 01.01.2024 
- Approvazione Avviso di selezione.   



 

- Pag. 2 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 180 del 17-10-2024 - COMUNE DI ZOAGLI” 
 

- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 29/01/2024, è stato approvato il PIAO (Piano 

integrato di attività e organizzazione) per il triennio 2024-2026, aggiornato con deliberazioni di 

Giunta Comunale n. 29 del 15/03/2024 e n. 72 del 29/05/2024; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 2 del 11/02/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 434 del 27 settembre 2024 con cui è stato 
costituito il fondo delle risorse decentrate dei dipendenti per l’anno 2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.125 del 16/10/2024 con la quale è stato 
autorizzato il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 
dell’ipotesi di Contratto decentrato integrativo per il personale non dirigente del Comune di Zoagli 
dell’anno 2024, siglato in data 30 settembre 2024; 

CONSIDERATO che per selezionare il personale meritevole ai fini della progressione economica il 
C.C.N.L. 31/03/1999 e il C.C.N.L. 21/05/2018 forniscono una serie di elementi di valutazione che 
possono essere integrati attraverso l’adozione di un sistema per la misurazione e la valutazione 
delle prestazioni al fine dell’attribuzione delle progressioni orizzontali; 

VISTO l’articolo 16, comma 6, del C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali siglato in 
data 21 maggio 2018 che prevede, ai fini della progressione economica orizzontale, il possesso da 
parte dei lavoratori del requisito di un periodo minino di permanenza nella posizione economica in 
godimento pari a 24 mesi; 

Visto altresì l’art. 23, cc. 1-2, D.lgs. n. 150/2009, secondo cui: 

“1. Le amministrazioni pubbliche riconoscono selettivamente le progressioni economiche di cui 
all'articolo 52, comma 1-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sulla base di quanto 
previsto dai contratti collettivi nazionali e integrativi di lavoro e nei limiti delle risorse disponibili.  

2. Le progressioni economiche sono attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di 
dipendenti, in relazione allo sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati individuali e 
collettivi rilevati dal sistema di valutazione.”; 

PRESO ATTO 

- che in data 30/09/2024 è stato sottoscritto dal Presidente della delegazione trattante di parte 
pubblica e dalle OO.SS. ammesse alla contrattazione l’ipotesi di Contratto Decentrato Integrativo 
dell’anno 2024 per il personale non dirigente del Comune di Zoagli; 

- che nel citato CCDI sono state previste e autorizzate per l’anno 2024 le progressioni economiche 
del personale a decorrere dal 01.01.2024; 

- che in merito alla procedura di riconoscimento delle c.d. progressioni economiche l’art. 17 del 
predetto CCDI 2024 ha previsto le modalità per l’assegnazione delle Progressioni economiche; 

VISTO che il Contratto decentrato Integrativo dei dipendenti 2024 ha tenuto conto nella previsione 
dell’art. 17 Progressioni economiche, di quanto formulato nel testo dall’Art. 14 del C.C.N.L. del 
personale del comparto Funzioni Locali, siglato in data 16 novembre 2022; 

Tanto premesso, pertanto, si ritiene di poter proporre di procedere alla procedura per il 
riconoscimento della progressione economica per l’anno 2024 al personale dipendente dell’Ente e 
alla approvazione di un avviso pubblico; 



 

- Pag. 3 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 180 del 17-10-2024 - COMUNE DI ZOAGLI” 
 

CONSIDERATO che per procedere alla selezione tesa al riconoscimento della c.d. progressione 
economica anno 2024 al personale dipendente occorre approvare un avviso pubblico per dare 
avvio alla predetta procedura; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

- VISTI 

- D.Lgs. n. 267/2000; 

- D.Lgs. n. 165/2001; 

- D.Lgs. n. 150/2009; 

- l’art. 75 dello Statuto Comunale; 

- il CCNL Funzioni Locali 16 novembre 2022 e, in particolare, l’art. 14; 

- RITENUTO di poter provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

DI INDIRE, per i motivi riportati in premessa, una procedura per l’attribuzione della progressione 
economica, a decorrere dal 01.01.2024, ai dipendenti del Comune di Zoagli, all’interno dell’Area di 
appartenenza in attuazione del Contratto Collettivo Integrativo dei Dipendenti 2024, sottoscritto in 
data 30 settembre 2024                         

DI APPROVARE l’avviso pubblico per l’attribuzione, Allegato A), e il modello di domanda di 
partecipazione, Allegato B), entrambi allegati al presente atto; 

DI STABILIRE che il già menzionato avviso pubblico e la domanda di partecipazione allegata 
saranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Zoagli www.comune.zoagli.ge.it  e all’Albo 
Pretorio del Comune di Zoagli; 

DI DISPORRE che le domande dovranno pervenire al protocollo generale entro le ore 12:00 del 
giorno 25 ottobre 2024; 

DI DARE ATTO che l’importo previsto in contrattazione per l’anno 2024 è di euro 8.150,00 trova 
copertura sul capitolo copertura sul cap. n. 1023 del bilancio 2024/2026; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrava, il cui parere favorevole è 
reso con la sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione in “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

DI DARE ATTO che non sussistono, allo stato attuale, in capo al responsabile del procedimento 
che sottoscrive il presente provvedimento, situazioni di conflitto di interessi al procedimento, ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e della Misura M03 del Piano triennale della prevenzione 
della corruzione; 

Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è 
la sottoscritta Responsabile dell’Area Finanziaria Dott.ssa Tarabocchia Francesca. 

Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo all’atto dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. 
267/2000. 

http://www.comune.zoagli.ge.it/


 

- Pag. 4 – “DETERMINAZIONE AREA CONTABILE n. 180 del 17-10-2024 - COMUNE DI ZOAGLI” 
 

Di dare atto che l’anno di esigibilità ai fini dell’imputazione della suddetta spesa, nel rispetto del 
principio della contabilità potenziata è il 2024. 

Di dare atto che la presente determinazione: 
• è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile; 
• va pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 10 giorni consecutivi. 

 
 

La Responsabile dell’Area Finanziaria 
Dott. ssa Francesca Tarabocchia 

 
 


